
 

  

 

 

 

  

        
 

 
PROYECTO 

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZON DE LA AMAZONIA  
FINANCIAMIENTO ORIGINAL 

 
TÉRMINOS DE REFERENCIA 

 
 

Profesional Gestor Predial para piloto formalización tierras y derechos de uso Guaviare 

 
Disponibilidad Presupuestal: CUARENTA MILLONES DE PESOS MCTE ($40.000.000) 
 
PROPONENTES:  

1 – Alexander Montealegre Trujillo  
2- Diego Alexander Moreno Castillo 
3- Luis miguel Gutierrez Berrocal 
4- Fernando Javier Naranjo Barbosa  
5- Ruby Esmeralda velasco Mendez 
6- Adriana Karina gomez torres 
7- Edward Andres Reyes 
8- Cesar Ivan Chitiva Sanchez 
9- Freddy Ernesto Ramirez rodriguez 
10- John Fredy Ramirez Bociga 
11- Natali Villalobos Rozo 
12- John Jairo Roldan Ortega 
13 – Erick Prieto Gonzalez 
14- Pablo Eriberto Pinto Tapias 
15- Diana Carolina Mendez Gil  



 

  

 

 

 

  

        
 

16- Diego Ernesto Cortes Moya 
 

 
REQUISITOS MÍNIMOS 

 

PROPONENTE 

Formación :  a) Formación: Profesional en 
ingeniería catastral o geodesia , Ingeniero 
topografico o topopgrafo 
 
 
 

Experiencia específica: Experiencia profesional mínima 
de cinco (5) años en gestión de procesos 
 
 

CUMPLIMIENTO 

Alexander Montealegre 
Trujillo 

Ingeniero Catastral y Geodesa  (fl 15)  NO CUMPLE  NO CUMPLE 

Diego Alexander Moreno 
Csatillo 

Ingeniero Topografico (fl  8) CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

Luis miguel Gutierrez 
Berrocal 

Geografo (FL 24) NO CUMPLE NO CUMPLE 
NO CUMPLE 

 

Fernando Javier Naranjo 
Barbosa  

Ingeniero Industrial (fl 6) NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

Ruby Esmeralda Velasco 
mendez 

Geografo f(l 17) NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

Adriana Karina gomez 
torres 

Ingeniero agroecologo (fl 10) NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

Edward andres Reyes 
Ingeniero Catastral y Geodesta (fl 9) 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

Cesar Ivan Chitiva 
Sanchez 

Ingeniero Catastral y geodesta (fl7) 
CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 



 

  

 

 

 

  

        
 

 

Freddy Ernesto 
Ramirez rodriguez 

Ingeniero Catastral y Geodesta fl (7) 
CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

John Fredy 
Ramirez Bociga 
 

Ingeniero Catastral y Geodesta fl (7) 
CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

Natali Villalobos 
Rozo 

 
 

Ingeniera Topografica fl 17 CUMPLE 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

John Jairo Roldan 
Ortega 

Ingeniero Catastral y Geodesta Fl  CUMPLE  CUMPLE 

Erick Prieto 
Gonzalez 

Ingeniero Topografico fl 29 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

Pablo Eriberto 
Pinto Tapias 

Ingeniero Catsrtal y Geodesta fl 13 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

Diana Carolina 
Mendez Gil 

Ingeniera Castastral y Gedoesta fl 3 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

Diego Ernesto 
Cortes Moya  

Ingeniero catastral y geodesta CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

  



 

  

 

 

 

  

        
 

 

1- Alexander Montealegre Trujillo (20 junio 2008) 

 

TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

Green OAK 01 02 2018 28 03 2019 13 meses 28 dias Experiencia minima 

Catastro Distrital Bogota 27 12 2016 02 01 2017 7 dias Experiencia General 

Catastro Distrital Bogota 26 12 2012 26 05 2016 41 meses Experiencia General 

Catastro Distrital Bogota 09 08 2012 08 12 2012 4 meses Experiencia general 

Instituto Sinchi 10 10 2012 15 12 2012 2 meses 5 dias Experiencia General 

IGAC 30 04 2012 18 07 2012 2 meses 18 dias Experiencia mínima 

Catastro Distrital Bogota 01 06 2011 30 03 2012 10 meses Experiencia General 

Catastro Distrital Bogota 23 08 2010 22 05 2011 9 meses Experiencia General 

IGAC 30 11 2010 24 12 2010 25 dias Experiencia General 

IGAC 22 09 2010 06 11 2010 1 mes 14 dias Experiencia General 

IGAC 25 01 2010 24 07 2010 5 meses 28 dias Experiencia General 

IGAC 19 02 2009 18 12 2009 10 MESES Experiencia General 

TOTAL EXPERIENCIA MINIMA  16 MESES 16 DIAS 

 
  



 

  

 

 

 

  

        
 

 
2. Diego Alexander moreno Castillo (10 junio 2011) 
 
 

TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

CISP 05 04 2017 31 12 2017 8  meses 25 dias Experiencia minima  

CCI 05 01 2016 30 04 2016 3 meses 25 dias Experiencia minima  

INGESAT 21 04 2010 06 07 2010 2 meses 15 dias 
Experiencia general antes de 

grado 

INGESAT 09 01 2010 15 02 2010 1 mes 6 dìas 
Experiencia general antes de 

grado 

CGL 16 02 2010 20 04 2010 2 meses 4 dìas 
Experiencia general antes de 

grado 

CCI 10 07 2015 31 12 2015 5 mese 21 dias Experiencia minima 

CCI 12 11 2014 30 06 2015 7 meses 18 dias Experiencia minima  

Soluciones Geoespaciales 14 11 2013 18 12 2013 1 mes 4 dias Experiencia minima  

INCODER 10 04 2013 10 07 2013 3 meses Experiencia General 

INCODER 20 06 2012 19 12 2012 6 meses Experiencia General 

GAHES 01 07 2011 29 02 2012 8 meses Experiencia General 

Escuela de Ingenieros Militares 01 12 2010 30 04 2011 5 meses Experiencia General 

INGESAT 25 09 2010 16 11 2010 1 mes 20 dias Experiencia General 

TOTAL EXPERIENCIA MINIMA  28 MESES 23 DIAS 

 
  



 

  

 

 

 

  

        
 

 
 

3.  Edward Andres Reyes Alvarado (21 septiembre 2007 
 

 

 
TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

Universidad Distrital Francisco 

Jose de Caldas 
25 09 2018 23 12 2018 3 meses Experiencia mínima 

Universidad Distrital Francisco 

Jose de Caldas 
29 01 2018 13 09 2018 7 meses 15 días Experiencia mínima 

Universidad Distrital Francisco 

Jose de Caldas 
14 08 2017 28 01 2018 5 meses 15 días Experiencia mínima 

Universidad Distrital Francisco 

Jose de Caldas 
26 05 2016 25 11 2016 6 meses Experiencia General  

Universidad Distrital Francisco 

Jose de Caldas 
28 11 2016 27 02 2017 3 meses Experiencia General 

Universidad Distrital Francisco 

Jose de Caldas 
28 02 2017 27 05 2017 3 meses Experiencia General 

Universidad Distrital Francisco 

Jose de Caldas 
01 06 2017 30 06 2017 1 mes Experiencia general 

Instituto Sinchi 27 05 2017 30 09 2017 4 meses 3 días Experiencia mínima 

DANE 12 04 2016 26 05 2016 1 mes 14 días Especifica 3 

DANE 19 01 2016 18  03 2016 2 meses Especifica 3 

DANE 19 03 2015 18 11 2015 8 meses Especifica 3 

IGAC 05 09 2014 23 12 2014 3 meses 18 días Experiencia minima 

IGAC 04 03 2014 02 08 2014 4 meses 28 días Experiencia minima 



 

  

 

 

 

  

        
 

EDL SAS 12 12 2012 24 04 2013 4 meses 12 días Experiencia general 

Catastro Distrital 13 06 2012 29 11 2012 5 meses 14 días Experiencia minima  

Catastro Distrital 11 05 2009 30 06 2010 13 meses 19 días Experiencia minima 

Catastro Distrital 04 08 2010 31 12 2010 4 meses 26 días Experiencia minima  

Catastro Distrital 15 06 2011 30 04 2012 10 meses 15 días Experiencia minima 

IDU 03 06 2008 30 04 2009 10 meses Experiencia General 

IDU 05 12 2007 19 04 2008 4 meses 25 días Experiencia General 

IDU 16 03 2007 15 07 2007 4 meses 
Experiencia general antes de 

grado 

IDU 21 09 2007 04 12 2007 2 meses 14 días Se toma fecha de grado /  

IDU 24 10 2006 24 02 2007 4 meses 
Experiencia general antes de 

grado 

Consorcio actualización 2006 06 06 2006 19 12 2006 6 meses 13 días 
Experiencia general antes de 

grado 

IGAC 13 06 2005 13 12 2005 6 meses 
Experiencia general antes de 

grado 

TOTAL EXPERIENCIA MINIMA  60 MESES  

 
  



 

  

 

 

 

  

        
 

 
 

4. Cesar Ivan Chitiva Sanchez 5 DICIEMBRE 2015 
 
 

TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

Agencia nacional de Tierras 25 01 2018 22 02 2019 12 meses 28 días Experiencia mínima 

Integro avalúos ltda 06 04 2016 10 10 2017 18 meses 4 días Experiencia mínima 

GEODRONES SAS 11 02 2015 18 12 2015 10 meses 7 días  
Experiencia general antes de 

grado 

Catastro Distrital 19 02 2014 18 11 2014 9 meses 
Experiencia general antes de 

grado 

Catastro Distrital 14 06 2013 28 11 2013 5 meses 14 días 
Experiencia general antes de 

grado 

Catastro Distrital 15 11 2012 14 03 2013 4 meses 
Experiencia general antes de 

grado 

Juan Ricardo Jannereth Osorio 05 02 2011 01 08 2011 5 meses 25 dís 
Experiencia general antes de 

grado 

DANE 14 07 2011 07 09 2011 1 mes 21 dias 
Experiencia general antes de 

grado 

Invernar asesores 12 01 2010 16 02 2011 13 meses 4 días 
Experiencia general antes de 

grado 

INFOSYSTEM LTDA 05 03 2009 09 11 2009 8 meses 4 días 
Experiencia general antes de 

grado 

TOTAL EXPERIENCIA MINIMA  31 MESES 2 DIAS   

 
 



 

  

 

 

 

  

        
 

 
5-  Freddy Ernesto Ramirez rodriguez 19 diciembre 2009 

 
TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

CONCOL 21 09 2018 20 12 2018 3 meses Experiencia general 

Consorcio Proyección capital 12 03 2018 13 08 2018 5 meses Experiencia general  

UPRA 27 01 2017 26 12 2017 11 meses Experiencia general 

Unidad Restitución de Tierras 04 10 2016 31 12 2016 2 meses 26 días Experiencia general 

Unidad Restitución de Tierras 03 05 2016 30   09 2016 4 meses 27 días Experiencia general 

Unidad Restitución de Tierras 05 01 2016 30 04 2016 3 meses 25 días Experiencia general 

Unidad Restitución de Tierras 09 01 2015 31 12 2015 11 meses 21 días Experiencia general 

Unidad Restitución de Tierras 06 08 2014 31 12 2014 4 meses 24 días Experiencia General 

Unidad Restitución de Tierras 23 12 2013 31 07 2014  7 meses 7 días Experiencia General 

Unidad Restitución de Tierras 13 11 2013 22 12 2013 1 mes 9 días Experiencia General 

Coltempora s.a 11 10 2012 08 05 2013 6 meses 27 días Experiencia General 

IGAC 04 10 2011 01 02 2012 3 meses 26 días Experiencia General 

Consorcio Catastro Colombia 05 05 2010 31 05  2011 12 meses 25 días Experiencia General 

Agua Azul 19 12 2009 10 05 2010 4 meses 21 días Experiencia General 

Zacer Cooperativa 02 01 2007 28 02 2007 1 mes 26 días Experiencia General 

 
  



 

  

 

 

 

  

        
 

 
6- John Fredy Ramirez Bociga 18 febrero 2005 

 
 

TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

IGAC 23 10 2017 22 12 2017 2 meses Experiencia General 

DANE 18 02 2015 30 12 2015 10 Meses 12 días Experiencia General 

IGAC 29 01 2014 28 11 2014 10 meses Experiencia General 

IGAC 05 09 2013 20 12 2013 3 meses 15 días Experiencia General 

DANE 07 02 2013 10 08 2013 6 meses 3 días Experiencia general  

DANE 29 06 2012 30 12 2012 6 meses Experiencia general  

IGAC 26 08 2011 20 12 2011 3  meses 24 días Experiencia General 

IGAC 24 03 2012 23 06 2012 3 meses Experiencia General 

IGAC 05 10 1010 24 12 2010 2 meses 19 días Experiencia General 

IGAC 28 01 2010 27 07 2010  6meses Experiencia General 

IGAC 31 05 2007 31 12 2007 7 meses Experiencia General 

IGAC 20 11 2008 31 12 2008  1 mes 10 días Experiencia General 

IGAC 06 03 2009 06 08 2009 5 meses Experiencia General 

IGAC 04 08 2008 19 12 2008 4 meses 15 días Experiencia General 

GIP 23 11 2006 15 12 2006 22 días Experiencia general 

PNUD 01 04 2006 04 08 2006 4 meses 4 días Experiencia general 

IGAC 16 05 2005 17 08 2005 3 meses Experiencia General 

IGAC 17 11 2005 31 01 2006 2 meses 13 días Experiencia General 

 

 



 

  

 

 

 

  

        
 

7- Natali Villalobos Rozo 20 enero 2012 
 

TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

INCODER 21 11 2014 16 12 2914 25 DÍAS Experiencia general 

INCODER 20 04 2012 20 12 2012 8 meses Experiencia general 

iNCODER 13 03 2013 03 07 2013 3 meses 20 días Experiencia general 

INCODER 17 07 2013 26 07 2013 10 DÍAS Experiencia general 

Agencia nacional de Tierras 18 10 2017 20 12 2017 2 meses 2 días Experiencia minima  

Agencia nacional de Tierras 02 06 2015 31 12 2015 6 meses 28 días Experiencia General 

Agencia nacional de Tierras 13 01 2016 30 09 2016 8 meses 17 días Experiencia General 

Agencia nacional de Tierras 06 10 2016 31 12 2016 2 mes 18 días Experiencia General 

Agencia nacional de Tierras 02 06 2015 31 12 2015 6 meses 28 días Certificación repetida 

Agencia nacional de Tierras 13 01 2016 30 09 2016 8 meses 17 días Certificación repetida 

Agencia nacional de Tierras 06 10 2016 24 11 2016 1 mes 18 días Certificación repetida 

Agencia nacional de Tierras 23 01 2017 31 08 2017 7 meses 7 días Experiencia General 

Agencia nacional de Tierras 06 10 2016 31 12 2016 2 meses 24 días Experiencia General 

Agencia nacional de Tierras 13 01 2016 30 09 2016 8 meses 17 días Certificación Repetida 

Agencia nacional de Tierras 02 06 2015 31 12 2015 6 meses 28 días  Certificación repetida 

Agencia nacional de Tierras 02 06 2015 31 12 2015 6 meses 28 días Certificación repetida 

IML CONSORCIO 15 06 2010 05 04 2011 9 meses 20 días 
Experiencia general antes de 

grado 

Jose Leslie Quintero 01 08 2013 30 04 2015 21 meses Experiencia general 

South American Exploration 22 07 2011 25 09 2011 2 meses 3 días 
Experiencia general antes de 

grado 

Sismopetrol 16 12 2009 14 02 2010 1 mes 28 días 
Experiencia general antes de 

grado 



 

  

 

 

 

  

        
 

SISMOPETROL 15 02 2010 20 03 2010  1 mes 5 días 
Experiencia general antes de 

grado 

Agencia nacional de tierras        Es un contrato 

TOTAL EXPERIENCIA MINIMA  2 MESES 2 DÍAS 

 



 

  

 

 

 

  

        
 

8- John Jairo Roldan ortega 16 junio 1995 
 

TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

Fondo Colombia En Paz 26 01 2018 25 10 2018 9 meses Experiencia mínima 

Agencia nacional de Tierras 23 01 2017 20 12 2017 10 meses 27 días Especifica 2 

Agencia nacional de Tierras 08 08 2016 30 12 2016 4 meses 22 días Especifica 2 

UPRA 15 02 2016 25 11 2016 9 meses 10 días Especifica 2 

UPRA 09 02 2015 24 12 2015 10 meses 15 días Experiencia general  

INCODER 22 11 2010 31 12 2010 1 mes 9 días Especifica 3 

INCODER 24 02 2011 30 12 2011 10 meses 7 días Experiencia minina 

INCODER 10 01 2013 16 07 2013 6 Meses 7 días Especifica 2 

INCODER 15 02 2012 29 12 2012 10 meses 15 días Experiencia 1 

INCODER 17 07 2013 26 12 2013 5 Meses 10 días Experiencia 1 

IGAC 26 03 2009 25 08 2009 5 meses Experiencia General  

IGAC 11 11 2009 20 12 2009 1 mes 10 días Experiencia General 

IGAC 18 01 2010 30 07 2010 6 meses 12 días Experiencia General 

IGAC 30 09 2010 24 12 2010 2 meses 24 días Experiencia General 

IGAC 27 04 2011 23 12 2011 7 meses 27 días Experiencia General 

IGAC 18 01 2010 09 06 2010 4 meses 21 días Experiencia general 

IGAC 06 11 2009 20 12 2010 1 mes 15 días Experiencia general 

IGAC 26 03 2009 25 08 2009 5 meses Experiencia general 

INFPA 01 07 2008 31 12 2008 6 meses Experiencia general 

DANE 29 05 2008 01 08 2008 2 meses 2 dias Experiencia general 

DANE 11 02 2008 15 04 2008 2 meses 3 días Experiencia general 

DANE 12 09 2007 31 12 2007 2 meses 18 días Experiencia general 



 

  

 

 

 

  

        
 

DANE 09 03 2007 12 09 2007 6 meses 3 días Traslape experiencia general 

DANE 21 11 2005 20 01 2006 2 meses Experiencia general 

FONDANE 09 03 2007 28 12 2007 9 meses 20 días Experiencia general 

ACAC        Certificación no valida 

IGAC 19 09 2005 03 11 2005 1 mes 15 días  Experiencia minina 

IGAC 11 11 1998 03 04 2001 28 meses 22 días Experiencia minina 

IGAC 03 04 2001 15 03 2002 11 meses 12 días Experiencia minina 

Municipio Florencia 11 03 1998 17 11 1998  8 meses 6 días Experiencia general 

Municipio albania 16  06 1995 30 06 1995 15 días 
Experiencia general, se toma 

fecha de grado 

Municipio de Albania 01 07 1995 15 08 1996 13 meses 15 días Experiencia general 

TOTAL EXPERIENCIA MINIMA  60 MESES  

 
  



 

  

 

 

 

  

        
 

 
9- Erick Prieto Gonzalez 29 abril 2005 

 
TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

ASONOP 09 05 2019 08 02 2019 9 meses Experiencia general 

ASONOP 02 09 2017 01 03 2018 6 meses Experiencia general 

Arkambiental 01 12 2016 31 03 2017 4 meses Experiencia general 

ASONOP 30 11 2017 29 03 2017 4 meses Experiencia general 

Union Temporal Tierra 

Guaviare 
01 11 2016 31 12 2016 2 meses Experiencia general 

ASONOP 11 12 2015 09 08 2016 7 meses 28 días Experiencia general 

ASONOP 18 08 2015 30 12 2015 4 meses 12 días Experiencia general 

ASONOP 02 02 2015 01 05 2015 3 meses Experiencia general 

ASONOP 01 10 2014 31 03 2015 6 meses Experiencia general 

ASONOP 01 04 2015 31 12 2015 9 meses Experiencia general 

ASONOP 01 06 2014 31 12 2014 7 meses Experiencia general 

ASONOP 01 04 2013 30 09 2013 6 meses Experiencia general 

INCODER 01 04 2013 01 06 2013 3 meses Experiencia general 

CDA 21 09 2012 28 02 2013 5 meses 7 días Experiencia general 

ASONOP 09 07 2012 08 10 2012 3 meses Experiencia general 

ASONOP 03 10 2013 08 02 2013 4 meses Experiencia general 

ASONOP 04 09 2012 03 11 2012 2 meses Experiencia general 

ASONOP 04 09 2012 19 12 2012 3 meses 15 días Experiencia general 

ASONOP 11 08 2011 15 02 2015 6 meses 15 días Experiencia general 

INCODER 21 06 2011 12 12 2011 5 meses 23 días Experiencia minina  

Alcaldía Miraflores 29 10 2010 29 11 2010 1 mes Experiencia general 



 

  

 

 

 

  

        
 

CDA 29 01 2010 29 07 2010 6 meses Experiencia general 

ASONOP 21 09 2010 21 12 2010 3 meses Experiencia general 

Bomberos Guaviare 25 01 2010 25 02 2010 1 mes Experiencia general 

ASONOP 01 10 2009 31 12 2009 3 meses Experiencia minina 

CDA 01 04 2009 31 12 2009 9 meses Experiencia general 

CDA 01 04 2008 31 12 2008 9 meses Experiencia general 

CDA 23 11 2006 23 11 2007 12 meses Experiencia general 

QUIMBAYA 09 08 2015 23 12 2005 4 meses 13 días Experiencia general 

Aeronautica Civil 01 02 2004 31 01 2005 12 meses 
Experiencia general antes de 

grado 

TOTAL EXPERIENCIA MINIMA  8 MESES 23 DIAS   

 
 

  



 

  

 

 

 

  

        
 

10- Pablo Eriberto Pinto Tapias 15 agosto 2003 
 

TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

Superintendencia Notaria y 

Registro 
07 04 2017 31 12 2017 8 meses 25 días Experiencia 2 

Superintendencia Notaria y 

Registro 
22 01 2018 31 12 2018 11 meses 15 días Experiencia minina    

Superintendencia Notaria y 

Registro 
20 04 2016 31 12 2016 8 meses 10 días Especifica 2 

Gobernación del Guaviare 01 08 2018 31 12 2018 5 meses Experiencia general 

Gobernación del Guaviare 27 01 2018 26 07 2018 6 meses Experiencia general 

Lonja Yopal  20 06 2013 20 12 2014 6 meses Experiencia general  

INCODER 24 07 2006 24 11 2006 4 meses Experiencia general 

INCODER 13 06 2011 30 04 2012 10 meses 17 días Experiencia 2 

INCODER 08 06 2012 07 10 2012 4 meses Experiencia General 

DESIG 01 01 2011 08 03 2015 50 meses 8 días Experiencia minina 

ENERGUAVIARE 30 01 2007 28 02 2007 1 mes Experiencia general 

ENERGUAVIARE 15 02 2008 14 05 2008 3 meses Experiencia general 

ENERGUAVIARE 14 02 2008 13 05 2008 3 meses Experiencia general 

ENERGUAVIARE 14 07 2008 13 11 2008 4 meses Experiencia general 

ENERGUAVIARE 17 09 2008 16 11 2008 2 meses Experiencia general 

ENERGUAVIARE 20 05 2009 19 07 2008 2 meses Experiencia general 

ENERGUAVIARE 01 03 2009 01 09 2009 6 meses Experiencia general 

ENERGUAVIARE 01 10 2010 30 12 2010 3 meses Experiencia general 

Alacaldia San Jose del 

Guaviare 
24 11 2004 24 01 2005 2 meses Experiencia general 



 

  

 

 

 

  

        
 

FUNDACION VERDE Y 

SOSTENIBLE 
       Contrato 

Departamento del Guaviare         Experiencia General 

Catastro Distrital 27 08 2002 26 02 2003 6 meses 
Experiencia general antes 

degrado 

Alcaldía de Bogotá 05 02 1999 05 10 1999 8 meses 
Experiencia general antes 

degrado 

Catastro Distrital 14 07 2000 13 03 2001 8 meses 
Experiencia general antes 

degrado 

TOTAL EXPERIENCIA MINIMA  61 MESES 23 DIAS   

 
 

  



 

  

 

 

 

  

        
 

 
11- Diana Carolina Mendez Gil 28 noviembre 1997 

 
 

TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

MiniVivienda 16 01 2018 31 12 2018 11 mes 16 días Especifica 2 

Min Vivienda 16 01 2017 31 12 2017 11 meses 15 días Especifica 2 

Min Vivienda 30 06 2016 31 12 2016 6 meses Especifica 2 

Min Vivienda 02 10 2015 31 12 2015 2 meses 29 días Especifica 2 

Min Vivienda 19 01 2015 30 09 2015 8 meses 11 días Especifica 2 

Min Vivienda 06 11 2014 31 12 2014 1 mes 24 días Especifica 2 

Min Vivienda 17 10 2013 31 10 2014 12 meses 13 días Experiencia mínima  

Min vivienda 10 01 2013 17 10 2013 9 meses 7 días 
Experiencia mínima traslape 

parcial 

Min Vivienda 16 04 2013 15 10 2013 6 meses Traslape 

Min Vivienda 17 10 2013 31 07 2014 8 meses 12 días Traslape 

Min Vivienda 12 07 2012 31 12 2012 5 meses 18 días Experiencia mínima  

Min vivienda 04 07 2008 31 12 2008 5 meses 26 días Experiencia mínima  

Min vivienda 26 01 2009 30 06 2009 5 meses 4 días Experiencia mínima  

Min Vivienda 09 07 2009 31 10 2009 3 meses 20 días Experiencia mínima  

Min Vivienda 19 11 2009 30 09 2010 10 meses 11 días Experiencia mínima  

Min Vivienda 06 10 2010 31 12 2010 2 meses 24 días Experiencia mínima  

Min Vivienda 13 01 2011 31 03 2011 2 meses 17 días Experiencia mínima  

Min Vivienda 13 04 2011 31 12 2011 8 meses 17 días Experiencia 1 

Min Vivienda 20 01 2012 30 04 2012 3 meses 10 días Experiencia mínima  

INURBE 12 02 2004 31 12 2007 46 meses 18 días Experiencia general   



 

  

 

 

 

  

        
 

EMTELSA 02 06 1999 15 2 2000 8 meses 13 días Experiencia general  

EMTELSA 22 02 2000 20 01 2004 46 meses 29 días Experiencia general  

TOTAL EXPERIENCIA MINIMA  69 MESES 17 DIAS   

 
  



 

  

 

 

 

  

        
 

 
11- Diego Ernesto Cortes Moya 6 julio 2012 

 
 

TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

FAO 15 08 2018 31 10 2018 2 MESES 15 DIAS Especifica 2 

Ingeniería y gestión administrativa  4 12 2017 30 07 2018 7 MESES 26 DIAS  Experiencia mínima 

Soluciones Integrales  15 05 2017 14 12 2017 7 MESES  Experiencia mínima 

Unidad  de restitución de tierras 13 01 2016 31 12 2016 11 MESES 17 DIAS Experiencia mínima  

Unidad  de restitución de tierras 19 03 2015 31 12 2015 9 MESES 11 DIAS  Experiencia mínima  

Unidad  de restitución de tierras 23 01 2015 15 03 2015 1 MES 20 DIAS Experiencia mínima 

Unidad  de restitución de tierras 22 01 2014 31 12 2014 11 MESES 9 DIAS  Experiencia mínima  

Unidad  de restitución de tierras 23 01 2013 31 12 2013 11 MESES 10 DIAS  Experiencia mínima  

Unidad  de restitución de tierras 11 09 2012 31 12 2012 3 MESES 19 DIAS Experiencia mínima  

Impulso temporal sa  24 10 2011 28 08 2012 10 MESES 4 DIAS  Especifica 3   

Servimos ltda 14 10 2010 13 10 2011 12 MESES Especifica 3   

Terrenos digitales 20 08 2010 01 10 2010 1 MES 11 DIAS Especifica 3 

ACAC 01 07 2010 30 07 2010 1 MES Experiencia general  

ACAC 08 01 2010 07 02 2010 1 MES Experiencia general 

         

         

TOTAL EXPERIENCIA MINIMA  64 MESES 7 DIAS   

 
 
 



 

  

 

 

 

  

        
 

 
CRITERIOS DE EVALUACIÓN 

 
 

Proponente 

Experiencia específica en gestión de 
procesos catastrales, adicional a la 
experiencia minina. 10 puntos por cada 
año certificado hasta un máximo 30 
puntos 

Participación en proyectos relacionados 
con procesos de formación catastral y/o  
actualización de la formación catastral y/o 
conservación catastral y/o en restitución 
de tierras y/o formalización de predios 
rurales y/o titulación de predios rurales. 10 
puntos por cada proyecto certificado 
hasta un máximo 50 puntos 

Curso y/o experiencia en el 
manejo de paquetes 
cartográficos ArcGis y/o 
bases de datos. 10 puntos 
por curso certificado o por 
certificación de experiencia 
hasta un máximo hasta 20 

TOTAL 

Edward Andrés 
Reyes 

3 MESES 
 0 puntos 

0 Puntos 
3 certificados 20 puntos 

 
20 puntos 

John Jairo Roldan 
Ortega 

10 puntos 15 MESES 4 proyectos 40 puntos 1 certificado 10 puntos 60 puntos 

Pablo Eriberto 
Pintos Tapias 

0 puntos 1 mes 3 proyectos 30 puntos  0 puntos 30 puntos 

Diego Ernesto 
Cortes Moya  

0 puntos 4 meses 1 proyecto 10 puntos 3 certificaciones 20 puntos  30 puntos  



 

  

 

 

 

  

        
 

 
 
 
 

Diana Carolina 
Mendez Gil 

8 meses 0 puntos 6 proyectos 50 puntos 0 puntos 50 puntos 


